
CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.242.972/0001-31CNPJ: (49) 3622-2739

89900-000 - São Miguel do Oeste

Telefone:
Rua Odilon Cairo de Oliveira , 515 - São GotardoEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

23/2023

18/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/11/2023
Leilão
1/2023 - LE
23/2023

O Consórcio Interestadual e Intermunicipal de municípios de Santa Catarina, Paraná e
Rio Grande do Sul de Segurança Alimentar, Atenção a Sanidade Agropecuária e
Desenvolvimento Local – CONSAD, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ sob o n. CNPJ sob nº 07.242.972/0001-31, sediado na
Rua Odilon Cairo de Oliveira, 515, Loteamento Belfin II, Bairro São Gotardo, na cidade
de São Miguel do Oeste/SC, neste ato representado pelo Presidente Senhor Jair
Antônio Giumbelli, Prefeito Municipal de Belmonte/SC, TORNA PÚBLICO, através da
Leiloeira Administrativa, a Servidora Municipal cedida ao Consórcio por intermédio do
Termo de Cessão de Funcionário 01/2023 Sr.(a) Melania Elisa Wronski, nomeada pela
Portaria n° 31/2023, de 20 de setembro de 2023, realizará a venda de ativos
inservíveis, ao final deste edital discriminados, através de leilão público oficial on-line,
devidamente assessorado pela empresa Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda

Participante: Edney Marcos Prigol

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MARCA: FIAT MODELO: UNO ECONOMY (NACIONAL) ANO

FAB/MODELO: 2012/2013 PLACA FINAL: 6 (SC) KM ACIMA DE:
84.995 DÉBITOS: NADA CONSTA  COMBUSTÍVEL:
ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA  PORTAS: 04  ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA  AR CONDICIONADO: SIM
VIDROS: DIANTEIROS ELÉTRICOS E TRASEIROS MANUAIS  RODAS:
FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: SIM   CONDIÇÕES
GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR/PIQUES DE
PEDRA LATARIA: REGULAR  TAPEÇARIA: BOM PNEUS: RUINS
OBSERVAÇÕES: RETROVISOR DIR - MARCA: FIAT MODELO: UNO
ECONOMY (NACIONAL) ANO FAB/MODELO: 2012/2013 PLACA FINAL:
6 (SC) KM ACIMA DE: 84.995 DÉBITOS: NADA CONSTA
COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA  PORTAS: 04
ACESSÓRIOS: CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA  AR
CONDICIONADO: SIM VIDROS: DIANTEIROS ELÉTRICOS E
TRASEIROS MANUAIS  RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO
DE SOM: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO
PINTURA: REGULAR/PIQUES DE PEDRA LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: BOM PNEUS: RUINS   OBSERVAÇÕES: RETROVISOR DIR

1,000 UN 30.700,00 30.700,00

Marca:
Total do Participante: 30.700,00

Participante: Rodrigo Alberto Grassioli

4 MÓVEIS E SUCATAS: APROXIMADAMENTE 32 ITENS, SENDO: 03
CADEIRAS ESTOFADAS PARA ESCRITÓRIO; 25 CADEIRAS
ESTOFADAS ESCOLARES E O4 MESAS PARA ESCRITÓRIO.
OBSERVAÇÕES: PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E

1,000 UN 750,00 750,00



Página: 2 / 3

COMPONENTES APRESENTA RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS Os
bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a - MÓVEIS E SUCATAS:
APROXIMADAMENTE 32 ITENS, SENDO: 03 CADEIRAS ESTOFADAS
PARA ESCRITÓRIO; 25 CADEIRAS ESTOFADAS ESCOLARES E O4
MESAS PARA ESCRITÓRIO.  OBSERVAÇÕES: PODENDO FALTAR
PARTES, PEÇAS E COMPONENTES APRESENTA RISCOS, MOSSAS E
AMASSADOS Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se
encontram, SEM GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo
apresentar avarias, amassados, riscos, sujeira, ausência de
embalagem, dos manuais, chaves reservas e de alguns acessórios,
componentes e/ou peças e/ou ser inservíveis ao uso a
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ELETRO, ELETÔNICOS E FOGÃO COM BUTIJÃO APROXIMADAMENTE

15 ITENS, SENDO:
03 GABINETES CPU’S PARA COMPURTADOR;
03 MONITORES PARA COMPUTADOR;
O3 NOTEBOOK USADOS COM CARREGADOR;
01 IMPRESSORA;
01 BEBEDOURO REFRIGERADOR DE ÁGUA;
01 FOGÃO A GÁS 4 BOCAS E,
01 BUTIJÃO DE GÁS.
02 CÂMARAS DIGITAIS.
OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
APRESENTA RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Não será cobrado nenhum encargo administrativo dos
arrematantes sobre o preço da arrematação (valor do lance
ofertado). - ELETRO, ELETÔNICOS E FOGÃO COM BUTIJÃO.
APROXIMADAMENTE 15 ITENS, SENDO:
03 GABINETES CPU’S PARA COMPURTADOR;
03 MONITORES PARA COMPUTADOR;
O3 NOTEBOOK USADOS COM CARREGADOR;
01 IMPRESSORA;
01 BEBEDOURO REFRIGERADOR DE ÁGUA;
01 FOGÃO A GÁS 4 BOCAS E,
01 BUTIJÃO DE GÁS.
02 CÂMARAS DIGITAIS.
OBSERVAÇÕES:
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
APRESENTA RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Não será cobrado nenhum encargo administrativo dos
arrematantes sobre o preço da arrematação (valor do lance
ofertado).

1,000 UN 2.150,00 2.150,00

Marca:
Total do Participante: 2.900,00

Participante: VANDERLEI BORTONCELLO

3 MARCA: FORD MODELO: FIESTA 1.6 FLEX (NACIONAL) ANO
FAB/MODELO: 2014/2014 PLACA FINAL: 4 (SC) KM ACIMA DE:
172.615 DÉBITOS: NADA CONSTA  COMBUSTÍVEL:
ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA  PORTAS: 04  ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA  AR CONDICIONADO: SIM
VIDROS: DIANTEIROS ELÉTRICOS, TRASEIROS MANUAIS   RODAS:
FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: SIM   CONDIÇÕES
GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR LATARIA: BOM

1,000 UN 21.500,00 21.500,00



Página: 3 / 3

TAPEÇARIA: BOM PNEUS: REGULARES   OBSERVAÇÕES: CAPÔ:
PIQUES DE PEDRA PARA - MARCA: FORD MODELO: FIESTA 1.6 FLEX
(NACIONAL) ANO FAB/MODELO: 2014/2014 PLACA FINAL: 4 (SC) KM
ACIMA DE: 172.615 DÉBITOS: NADA CONSTA  COMBUSTÍVEL:
ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA  PORTAS: 04  ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA  AR CONDICIONADO: SIM
VIDROS: DIANTEIROS ELÉTRICOS, TRASEIROS MANUAIS   RODAS:
FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: SIM   CONDIÇÕES
GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR LATARIA: BOM
TAPEÇARIA: BOM PNEUS: REGULARES   OBSERVAÇÕES: CAPÔ:
PIQUES DE PEDRA PARA
Marca:

Total do Participante: 21.500,00

Participante: WERNE TIAGO SCHWERTNER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 MARCA: FIAT MODELO: UNO ECONOMY ANO FAB/MODELO:

2012/2013 PLACA FINAL: 6 (SC) KM ACIMA DE: 32.626 DÉBITOS:
NADA CONSTA  COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA
PORTAS: 04  ACESSÓRIOS: CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO:
HIDRÁULICA  AR CONDICIONADO: SIM VIDROS: ELÉTRICOS  RODAS:
FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO DE SOM: SIM   CONDIÇÕES
GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO PINTURA: REGULAR LATARIA: BOM
TAPEÇARIA: BOM PNEUS: REGULARES   OBSERVAÇÕES: CAPÔ:
PIQUES DE PEDRA PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO  PARALAMA
DIANTEIRO DI - MARCA: FIAT MODELO: UNO ECONOMY ANO
FAB/MODELO: 2012/2013 PLACA FINAL: 6 (SC) KM ACIMA DE:
32.626 DÉBITOS: NADA CONSTA  COMBUSTÍVEL:
ALCOOL/GASOLINA COR: BRANCA  PORTAS: 04  ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL DIREÇÃO: HIDRÁULICA  AR CONDICIONADO: SIM
VIDROS: ELÉTRICOS  RODAS: FERRO BANCOS: TECIDO APARELHO
DE SOM: SIM   CONDIÇÕES GERAIS: MOTOR: FUNCIONANDO
PINTURA: REGULAR LATARIA: BOM TAPEÇARIA: BOM PNEUS:
REGULARES   OBSERVAÇÕES: CAPÔ: PIQUES DE PEDRA
PARACHOQUE DIANTEIRO: RALADO  PARALAMA DIANTEIRO DI

1,000 UN 31.300,00 31.300,00

Marca:
Total do Participante: 31.300,00

Total Geral: 86.400,00

Assinatura do Responsável

20/11/2023São Miguel do Oeste,


		2023-11-20T15:08:23-0300
	JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953




